
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 
Mokré topné systémy 

 

 
 

Systém Fixační lišta 

Systém uchycení do fixačních lišt, používaný v mokrých systémech podlahového vytápění, výrazně 
zjednodušuje instalaci potrubí. Tento systém je ideální pro velké plochy, kde je důležité rovnoměrně 
rozložit potrubí. Volitelně můžete provádět systém na pletivovou výztuž, která výrazně zvyšuje nosnost 
podlahy. 

ŘEZ PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. podklad 

2. parotěsná zábrana (pokud je technicky nutná) 

3. podkladový polystyrén 

4. rastrovaná odrazová fólie 

5. plasto-hliníkové potrubí 16, 18, 20 

6. cementová nebo anhydritová vrstva 

7. tmel 

8. příchytka potrubí 

9. finální podlaha – keramická dlažba (plovoucí podlaha, vinyl atd.) 

10. dilatační páska 



PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 
Mokré topné systémy 

 

 

KOMPONENTY SYSTÉMU FIXAČNÍ LIŠTY 

 fixační lišta pro montáž potrubí podlahového vytápění 

 dilatační páska 

 odrazová rastrová fólie 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

FIXAČNÍ LIŠTY PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ S PŘÍCHYTKAMI 

Četné a správně tvarované kruhové výstupky umožňují umístění potrubí libovolného tvaru, při zachování 
správné rozteče mezi trubkami. Z polystyrenu vyrobené desky lze použít s cementovými i samonivelačními 
hmotami a mohou být umístěny jak na tepelně-izolační, tak i na proti-akustické vrstvě. 

Fixační lišty pro montáž podlahového vytápění jsou ideální na velkých plochách. Byly navrženy a vyvinuty za 
účelem zjednodušení a zkrácení doby instalace. Lišty jsou k dispozici v délkách 1000 mm a skládají se ze 2 
částí po 500 mm – dají se tedy donekonečna spojovat a vzájemně kombinovat.  

Fixační lišty se vyrábějí z polypropylenu ve 3 variantách: 

1. Lišty jsou vybaveny hroty délky 24 nebo 40 mm pro snadnější uchycení do podkladní izolační vrstvy. 

2. Další možností je samolepící pásek pro tvrdé podklady nebo aplikace, kde se nesmí poškodit podkladní 
parotěsné izolace. 

3. Lišty se uchycují do izolačního podkladu speciální „U“ příchytkou přes otvory v liště samotné. 

 



PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 
Mokré topné systémy 

 

 

FIXAČNÍ LIŠTY 

 

 

 

 

 


